
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTEJNEROVÁ STÁNÍ NA PARKOVIŠTI JASANOVÁ 

II. ETAPA 

 

 

A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název stavby: KONTEJNEROVÁ STÁNÍ NA PARKOVIŠTI JASANOVÁ - II. ETAPA 

 
 

Místo stavby: ulice Jasanová, Brno - Jundrov 
Dotčené pozemky: parcela: 1688/81, 1688/204, 1688/205 
Katastrální území: Brno – Jundrov, 610542 
Investor:  Městská část Brno – Jundrov, Statutární město Brno 
zástupce investora: Hana Longínová, +420 541 420 370, majetek@jundrov.brno.cz 
Stupeň: územní souhlas, projekt pro provádění stavby 
 

Vypracoval: Ing. arch. Ondřej Bartůšek 
  Měříčkova 52, 621 00 Brno 
  tel.: +420 777 806 951 
  ondrej@bartusek.info 
 
Datum:   leden 2017 



A – průvodní zpráva – Jasanová 2

A Průvodní zpráva 

A.1. Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 

Kontejnerová stání na parkovišti Jasanová – etapa II 

b) místo stavby 

ul. Jasanová, Brno – Jundrov,  kat. úz. Brno – Jundrov, 610542, parcela č. 1688/81, 1688/204, 1688/205  

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

c) název, IČ, adresa sídla 

Statutární město Brno, Městská část Brno – Jundrov 
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 
sídlem: Veslařská 56, 637 00 Brno 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání 

Ondřej Bartůšek 
IČ: 76035018, DIČ: CZ8310123811 (není plátcem DPH) 
sídlem: Měříčkova 52, 621 00, Brno 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta 

Ing. arch. Ondřej Bartůšek, ČKA 04001 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních 

Pro stavbu bude žádán územní souhlas 

b) základní informace o dokumentaci 

Projektová dokumentace je zpracována jako jednostupňová – zahrnuje tedy studii, dokumentaci pro územní souhlas 
a dokumentaci pro provádění stavby 

A.3 Údaje o území 

a) rozsah řešeného území 

Jedná se o prostor parkoviště před bytovými domy Jasanová 4 až Jasanová 26 

b) údaje o ochraně území 

Nejedná se o chráněné území 

c) údaje o odtokových poměrech 

Na pozemku je fungující dešťová kanalizace 

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Stavba je v souladu. 

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Stavba je v souladu. 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Stavba je v souladu. 

h) seznam výjimek a úlevových řešení 

Nejsou. 



A – průvodní zpráva – Jasanová 3

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Výstavbu kontejnerových stání podmiňuje rekonstrukce povrchů parkoviště. Tuto akci organizuje společnost BKom 
a.s. Součástí rekonstrukce parkoviště je i zhotovení základů pro kovová kontejnerová stání. Obě akce budou 
v průběhu prací koordinovány.  

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí). 

parcela: 1688/81, 1688/204, 1688/205 

A.4 Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Odstranění původních betonových stání a výroba ocelových konstrukcí s výplní z děrovaného plechu, která bude 
osazena na betonové základové patky. 

b) účel užívání stavby 

Umístění kontejnerů na různé druhy komunálního odpadu. Předmětem dokumentace je zbourání starého 
kontejnerového stání, rekonstrukce původního kont. stání (stanoviště 5) a vybudování jednoho nového 
kontejnerová stání (stanoviště 4) v prostoru parkoviště na ul. Jasanová. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Trvalá stavba. 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů) 

Nejsou. 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpeču-
jících bezbariérové užívání staveb 

Nejsou kladeny zvláštní nároky. 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 

právních předpisů), 

Součástí stavby jsou plochy pro umístění kontejnerů na tříděný odpad. Vzhledem k tomu že, plochy 
pro kontejnery nejsou součástí ani příslušenstvím místní komunikace, po dokončení stavby bude správcem 
těchto ploch MČ Brno - Jundrov.  

Po realizaci stavby investor MČ Brno – Jundrov zajistí vynětí ploch pro kontejnerová stání ze sítě 
místních komunikací (MK) a zabezpečí zpracování geometrického plánu zajišťujícího změnu využití pozemku 
a oddělení pozemku se samostatným parcelním číslem. 

g) seznam výjimek a úlevových řešení 

Nejsou. 

h) navrhované kapacity stavby 
Kapacity jsou stejné jako ve stávajícím stavu. 

i) základní bilance stavby 

2 kontejnerová stání s kapacitou 8 kontejnerů. 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Stavba bude realizována v souvislosti s opravou parkoviště. 

k) orientační náklady stavby. 

350 tis. Kč 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

stavba je členěna na objekty: Stanoviště 4, Stanoviště 5. 

V Brně dne 10.1.2017 

 
Ing. arch. Ondřej Bartůšek 


